
UCHWAŁA NR XXVI/370/16
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 26 września 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/227/15 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia
30 października 2015 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Łopuszno

Na podstawie art. 18 pkt 20, art. 89 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (jednolity tekst Dz. U. z 2016r. poz. 486), art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo 
wodne (t.j. Dz. U. 2015r. poz. 469 z późn. zm.), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XVI/227/15  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 października 2015 r. w 
sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Łopuszno, wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1 otrzymuje brzmienie:  Wyznacza się aglomerację Łopuszno o równoważnej liczbie mieszkańców 4 
341 z oczyszczalnią ścieków w Eustachowie Dużym, obejmującą następujące miejscowości: Łopuszno (z 
wyłączeniem ulic: Górny Bór, Przedborska, Kasztanowa, Imielnia, Konecka, Leśna, Kwiatowa), Eustachów 
Dąbrowa, Wielebnów, Eustachów Duży.

2. Załącznikowi Nr 1 do uchwały nadaje się brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Arkadiusz Bąk

Id: B5B83AE4-4549-4B35-8B11-E54B01EAB0A9. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 1 do 

Uchwały Nr XXVI/370/16 

Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego  

z dnia 26 września 2016 r. 

Id: B5B83AE4-4549-4B35-8B11-E54B01EAB0A9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z trwającym procesem weryfikacji obszarów i granic aglomeracji związanym
z „Mapą drogową dla aglomeracji ubiegających się o ujęcie w V AKPOŚK”, Urząd Gminy Łopuszno
wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o zmianę aglomeracji Łopuszno.
Zmiana ta podyktowana jest względami ekonomicznymi. Wójt Gminy Łopuszno wnioskował
o zmniejszenie obszaru i granic aglomeracji poprzez wyłączenie miejscowości, w których nie
uzyskano wymaganej liczby nowo podłączonych osób na 1 km budowanej sieci, co jest
wyznacznikiem opłacalności realizacji inwestycji. Na terenach nieskanalizowanych mieszkańcy
korzystać będą z przydomowych oczyszczalni ścieków oraz ze zbiorników bezodpływowych na
nieczystości ciekłe, dla których gmina prowadzi ewidencje ich opróżniania. Rozwiązanie takie, jako
optymalne wskazała opracowana w 2015r. koncepcja kompleksowego uregulowania gospodarki
ściekowej na terenie gminy Łopuszno. Obecnie opracowywana jest szczegółowa dokumentacja
techniczna na budowę oczyszczalni ściekóww Eustachowie Dużym oraz dokumentacja na budowę
kanałów tłocznych od istniejących 2 oczyszczalni do nowoprojektowanej wraz z siecią kanałów i
przyłączy umożliwiających podłączenie mieszkańców. Gmina wykonała także inwentaryzację
istniejącej sieci kanalizacyjnej i przyłączy. Inwentaryzacja wykazała różnicę w długościach istniejącej
sieci kanalizacyjnej oraz liczbę mieszkańców już podłączonych, która obecnie wynosi 824, a nie 1000
jak wykazano w poprzedniej aglomeracji.

Obecnie na terenie planowanej aglomeracji Łopuszno istnieje 10,80 km sieci kanalizacji
sanitarnej, do której podłączonych zostało 824 mieszkańców oraz 339 RLM z jednostek publicznych.
Całkowita długość sieci kanalizacyjnej na terenie aglomeracji wyniesie 21,85 km i obsługiwać będzie
1 773 mieszkańców oraz 111 miejsc noclegowych. Obliczona wielkość dla Zakładów Mięsnych
„WIR” Łopuszno na terenie aglomeracji Łopuszno wynosi 2 000 RLM natomiast dla jednostek
publicznych 457 RLM. Obliczona wielkość aglomeracji to 4 341 RLM. Ścieki komunalne
odprowadzane będą do dwóch oczyszczalni ścieków w Łopusznie przepustowości średniej 34 m3/d
i 50 m3/d. Oczyszczalnie te po 2017 r. zostaną zlikwidowane, a w ich miejsce oddana zostanie do
użytku nowa oczyszczalnia biologiczno – mechaniczna w Eustachowie Dużym o przepustowości
średniej 600 m3/d.

Cały obszar aglomeracji położony jest na terenie objętym formami ochrony przyrody,
w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 627
z późn. zm.), tj. Konecko Łopuszniańskim Obszarze Chronionego Krajobrazu (Uchwała
Nr XXXV/616/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 września 2013 r. dotycząca
wyznaczenia Konecko – Łopuszniańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Święt.
z 2013 r. poz. 3308)).

Przedłożony projekt aglomeracji został zweryfikowany, zgodnie z § 4 pkt 4 rozporządzenia
Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic
aglomeracji. Propozycja planu aglomeracji Łopuszno została przesłana do uzgodnienia
i zaopiniowania, zgodnie z art. 43 ust. 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001r. – Prawo wodne. Propozycja
planu aglomeracji Łopuszno została pozytywnie uzgodniona z Regionalnym Zarządem Gospodarki
Wodnej w Warszawie – pismem z dnia 26 sierpnia 2016r., znak: ZP-403/333/16/A/38/RFM,
z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej w Krakowie – pismem z dnia 31 sierpnia 2016r., znak:
ZG-424-106/14, z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska – pismem z dnia 1 września 2016r.
znak: WSI.070.44.3.2016.MN oraz pozytywnie zaopiniowana uchwałą Nr XVIII/163/2016 Rady
Gminy
w Łopusznie z dnia 12 września 2016r. w sprawie zaopiniowania propozycji planu aglomeracji
Łopuszno. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/227/15 Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego z dnia 30 października 2015 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji
Łopuszno został poddany konsultacjom społecznym z organizacjami pozarządowymi i innymi
podmiotami.

Id: B5B83AE4-4549-4B35-8B11-E54B01EAB0A9. Podpisany Strona 1



Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji ograniczy niekontrolowane
odprowadzanie ścieków do ziemi i wód, co doprowadzi do redukcji negatywnego wpływu ścieków na
środowisko wód podziemnych i powierzchniowych. Wyznaczenie obszaru i granic aglomeracji
umożliwi wypełnienie zobowiązań wynikających z realizacji Krajowego Programu Oczyszczania
Ścieków Komunalnych.

Id: B5B83AE4-4549-4B35-8B11-E54B01EAB0A9. Podpisany Strona 2




